守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/8/4
作成者：山本

日時： 平成30年８月４日（土）　午後１時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

４　趣旨
　　　びわこ地球市民の森の恵まれた自然・魅力の発信。

　　　びわこ地球市民の森の動物　　　　講師：高橋 春成さん
　　　かき氷ふるまい
　　　びわこ地球市民の森の植物　　　　講師：中村 實さん
　　　びわこ地球市民の森いきいきプロジェクトの紹介

　　　かき氷ふるまい食材および資材：￥7,997
　　　お茶代：￥6,480　　スタッフ昼食代：￥2,605

内容

　　　関係者や主催側にゆかりのある人物等であり、全くの一般からの参加者は少数

　　　今後も引き続き、どのような方法で地球市民の森のPR周知を図るのか、また事業認知度を

　　　42名

　　　酷暑の中、スタッフ一同の協力により円滑に事業進行できたが、参加者のほとんどが学区

５　工程・スケジュール

７　考察

１　事業名
　　　びわこ地球市民の森いきいきセミナー

　　　平成30年８月４日（土）午後１時から４時まで
３　場所

　　　びわこ地球市民の森の生い立ち　　講師：江見 和綽さん

２　日時

　　　びわこ地球市民の森森づくりセンター

事業名： びわこ地球市民の森いきいきセミナー

議題 びわこ地球市民の森いきいきセミナー（活動報告）

会議要旨

びわこ地球市民の森森づくりセンター

以下の通り

以下の通り

　　　どのようにPR活動を含めて高めていくのかが課題。

６　参加者

　　　セミナー講師謝礼（２名）：￥10,000

　　　計￥28,378
９　主催

　　　事業開催協力御礼菓子折り：￥1,296

　　　であったことから、イベント周知度はまだまだ低いと思われる。

８　予算経費

　　　速野学区まちづくり協議会　びわこ地球市民の森いきいきプロジェクト(まる活Ｃプロジェクト)

次回以降に
ついて

決定事項